
 

Klastr českých nábytkářů, družstvo /Cluster of Czech Furniture Manufacturers 
Cejl 480/12, 602 00 Brno, Czech Republic, Mobil: +420 774 113 528, E-mail: info@furniturecluster.cz   
www.furniturecluster.cz, IČ 27695077, DIČ CZ27695077 
 

 

  

 
 

Klastr českých nábytkářů, družstvo získal prestižní zlatou známku klastrové excelence 

 

 

 
 

 

Brno, 17. 3. 2025 – Klastr českých nábytkářů, družstvo dosáhl významného mezinárodního 

ocenění a obdržel zlatou známku klastrové excelence „Cluster Management Excellence Label 

GOLD – Proven for Cluster Excellence“. Toto prestižní ocenění uděluje Evropský sekretariát 

pro klastrovou analýzu (ESCA) a potvrzuje vysokou úroveň řízení a rozvoje klastru. Certifikace 

je platná do 31. března 2027. Klastr českých nábytkářů je aktuálně jediným klastrem v České 

republice, který tuto zlatou známku klastrové excelence drží. 

 

Zlatá známka klastrové excelence je uznávaným měřítkem kvality a efektivity klastrového 

managementu v celé Evropě. Její udělení je výsledkem důkladného hodnotícího procesu, který 

zohledňuje klíčové aspekty, jako je strategické řízení, přínos pro členy klastru, 

internacionalizace či inovativní přístup k rozvoji sektoru. 

 

„Získání zlaté známky je důkazem našeho dlouhodobého úsilí o zvyšování kvality služeb a 

posilování konkurenceschopnosti našich členů na domácím i mezinárodním trhu,“ uvedla 

Ing. Lucia Haraslínová, Ph.D., předsedkyně Klastru českých nábytkářů, družstvo. „Tento úspěch 

potvrzuje naši pozici mezi předními evropskými klastrovými organizacemi a otevírá nové 

možnosti pro spolupráci a další rozvoj.“ 

 

Klastr českých nábytkářů, družstvo sdružuje přední výrobce, dodavatele a akademickou sféru 

působící v oblasti nábytkářského průmyslu. Jeho cílem je podpora inovací, technologického 

pokroku a mezinárodní spolupráce s cílem posílit konkurenceschopnost českého nábytkářství. 

 

Více informací o certifikaci naleznete na stránkách ESCA: https://www.cluster-analysis.org/. 

 

 

 

https://www.cluster-analysis.org/

